

# U17 Et godt desentralisert tilbud for videregående skole i Troms sikrer like muligheter i hele fylket

*Forslagstiller: Senja SV*

Et godt desentralisert tilbud for videregående skole i Troms er avgjørende for å sikre like muligheter og bærekraftig utvikling i hele fylket. I et geografisk stort område som Troms, er tilgangen til videregående utdanning i nærmiljøet essensiell for at ungdom skal kunne bo hjemme, delta aktivt i lokalsamfunnet og få en god utdanning uten å måtte flytte langt unna.

Desentraliserte skoletilbud bidrar til å redusere frafall ved å skape trygghet og nærhet for elevene. De gir ungdom en mulighet til å velge utdanning som er tilpasset deres behov og interesser, samtidig som de kan opprettholde tilknytningen til familien og lokalsamfunnet. Dette er spesielt viktig i distriktene, der lange avstander og få kollektivtilbud kan skape store utfordringer for dem som må pendle eller flytte.

Videre er et desentralisert tilbud en nøkkel til å sikre rekruttering og kompetansebygging i hele Troms. Når videregående skoler tilbyr utdanningsprogrammer som er tilpasset både lokale næringslivsbehov og elevenes ambisjoner, legger det grunnlaget for å beholde ungdom i regionen og styrke lokal verdiskaping. Dette er spesielt viktig i distriktskommuner som er avhengige av både yrkesfaglig og studieforbereidende kompetanse for å møte fremtidens arbeidsmarkedsbehov.

Et godt desentralisert videregående skoletilbud handler ikke bare om utdanning, men også om regional utvikling og sosial bærekraft. Det sikrer livskraftige lokalsamfunn, styrker bosettingen og motvirker sentralisering. Derfor er det avgjørende å investere i og opprettholde desentraliserte skoler, slik at ungdom i hele Troms har reelle muligheter til å lykkes – uansett hvor de bor.

Troms SV vil:

- At ingen videregående skoler i Troms skal legges ned. SV ønsker å sikre en forutsigbarhet i skoletilbudet, som kan stå seg over tid.
- At alle regioner i Troms sikres et godt og bredt tilbud som sikrer skolene og lokalsamfunnenes interesser og behov.
- At enhver saksbehandling knyttet til endringer i linjetilbud på videregående skole i Troms skal sikres gode høringsprosesser og grundig saksbehandling.